ὡ δὲ κατὰ τὴν τέχνην κατὰ τὴν περι (24) τὸν
 ν εὐγνώμοσύνην, ἐπίσταμαι τοὺς αὐτὸθεν κρεῖτ-

quadratarum ædium octo cubitis deorsum latitu-
 dine erunt : sesquialteræ vero majores in longitu-
 dinem ; altitudo autem, quantum postulat latitu-
 dinis proportio, fiet ; tantumque erunt etiam pro
 semicirculis. Simili ratione quidem octo cubitorum
 mensura erit totius intermedii laterum quadrato-
 rum. Quantum autem dabit circumscriptio circini,
 in lateris medio fixi centro, et ad ipsius summum
 permeantis : tantum latitudo eorum habebit. Altitudinem
 autem in his etiam proportio latitudinis
 efficiet. Muri vero profunditas per intervallum
 trium pedum intus demensorum opus totum cir-
 cum intrinsicè percurrat. Hæc bonitati tuæ studio
 denugatus sum, hunc habens scopum, ut tu et per
 marorum altitudinem, et per eâ quæ intermedia
 B sunt, intervalla sedulo agnosceres, cujus mensuræ
 summæ numerus sit pedum : quapropter rerum
 omnium cura tibi, ubi velis, Dei gratia recto modo
 cedit in negotio illi ; et possibile tibi erit per mi-
 nutam connumerationem agnoscere collectam ex
 rebus omnibus summam : ita ut neque majores
 neque minores, quam opus, nobis mittas ædifica-
 tores. In eo autem maxime exhortatum te esse
 velim, ut multa præstetur cura, ut sint quidam ex
 ipsis, qui opus etiam involutionum substructura
 carentium sciant. Didici enim, hujusmodi opus
 solidius esse, quam illud quod in materiis sufful-
 cientibus requiescit. Lignorum vero penuria in hanc
 nos adduxit cogitationem ut axis ædificium conte-
 gatur totum ; propterea quod non adest his locis
 C contignationis materia. Persuadeatur autem verax
 anima tua, quod hic quidam triginta mihi consti-
 tuerunt artifices in aurum pro opere quadrato, et
 designato videlicet etiam victu aureum comitante.
 Nobis vero non alia talis lapidum siglina materies
 adest, præterquam testacea ; hæc materia ædificii
 erit, lapidesque fortulti ; ut ipsis necessitas non
 sit tempus terendi in mutuo apte commiscendis
 lapidum frontibus.

At ego quoad artis peritiam et benignitatem circa
 mercedem, novi meliores esse nostro usu eos qui

nuper dicta περι στροβίλου, turbo ; qui eadem
 re ad res architectonicas designandas traduci-
 potuisset etiam sumi pro interpretatione nux
 ; sed elegantius et rotundius vox una id qui-
 præstabat. Στρόμβιος vero idem valet, ac στρο-
 seu στρόβιλος, quæ omnia significare etiam
 ut conchæ genus, seu cochleam, uti ex Hesy-
 noscimus, ob figuræ similitudinem. Scholia-
 rium Nicandri ait vers. 393 *Alexipharmac.* :
 τρόμβον ἔλεγον οἱ ἀρχαῖοι ἵστρακον τῶν κογ-
 ν, οἷς καὶ ἐχρῶντο ἀντὶ σάλπιγγος. Et est illud
 ii : dum personat æquora concha.
) Διάστημα δὲ κάτω τὸ πλάτος. Διαστῆ est in
 codice. At vox Græca minime ea est. Erit
 vox διαστήματα ἀπὸ τοῦ διάστημα supplenda,
 i numero ; cum adsit infra ἡμιολίῳ δὲ πλεονα
 μήκος. Et coniciendum, τὴν περιεκαχαιμένην
 δῖαν nounisi indicium esse a notario indu-
 vocem illam per notam scriptam fuisse (cu-
 nim hic noster emendatissimus ; nam προπαρ-
 von est τὸ διάστημα).

(21) Τὸ δὲ τοῦ τοίχου βάθος. Βάθος profundita-
 tem vertimus ; est autem crassitudo muri. Non
 vero me latet longe Latini dici profundum, quam
 profunditas : at id verum erit cum fundum dicitur ;
 non quando altitudo dimensionis. Et vocabula ar-
 tium religiosè sunt servanda. Qua de re omnia re-
 tinuimus in architectura descripi hujus εὐκτηρίου
 in hac epistola.
 (22) Κατελήρασα τοῦτον ἔχων σκοπόν. Si ita
 habet codex (quam conditionem in quavis emen-
 datione effectam monemus ; sed ita semper fuisse
 non dubitandum ; nam tum ἀκριβῆς, cum fide cer-
 tissimus homo est Cocchius, qui dixit : nos autem
 omnia singillatim conferre nostris oculis non potui-
 mus), emendandus locus est τῷ κατελήρασας ἔχων,
 vel κατελήρασα ἔχων.
 (23) Πλίνθος. Πλίνθος laterem significat ; sed et
 etiam omnem ædificiorum siglinam materiem : late-
 res, imbrices, tegulas, et alia hujusmodi.
 (24) Κατὰ τὴν π. Fortasse καὶ κατὰ, seu κατὰ τε :

istinc sunt, illis qui hic hujusmodi agunt mercaturas. Opus vero poliendorum lapidum non solum est in columnis quæ octo sunt ; quas oportet ipsos venuste in meliorem reddere formam ; verum etiam spiras speciem altaris referentes illud postulat, et capitula ad Corinthiam figuram cælata. Ingressusque ex marmoribus erit decoro ornatu confectis. Superque ipsa fores superjacebunt, tales quasdam picturas affabre, uti mos est, factas ad venustatem secus suggrundii prominentiam habentes. Quorum quidem omnium materias manifestum est a nobis comparatum iri. Sed materiæ ars formam præbebit. Ad hæc in peristylo etiam columnæ non minores quadraginta erunt : istaque quoque plane pertinent ad opus lapidum poliendorum. Ergo si diligenter patefecit opus oratio, possibile fiat pietati tuæ, quod opus est, conspicienti, præstare nobis in omnibus circa artifices securitatem. Si vero a nobis cum artifice pacta constituenda sint, proponatur, si quidem est possibile, manifesta mensura operis diurni, ne cum is nil efficiendo præterierit tempus, postea, opus quod ostendat non habens, tanquam tot diebus nobis operatus, super ea repetat mercedem. Novi equidem multis nos quosdam visum iri minutam rationem sordide et præparce ineuntes, qui tam exquisita diligentia pactiones persequimur : attamen exhortatum te esse volo ad veniam dandam. Mamona enim ille, multis multoties a nobis male de se auditis, demum a nobis ipsis quam longissime emigravit, odio habens, reor, quæ semper adversus ipsum sunt blaterata ; ac quodam impermeabili hiatus (paupertate dico) inter se ipsum et nos murum obstruxit, ut neque ille ad nos venire possit, neque nos ad illum pertransire. Quo circa plurimi facio opificum benignitatem, ut nobis ad propositum institutum facere satis ii possint, nil prorsus ab inopia (laudabili, precibusque expectando malo) prohibiti. Sed in his quidem quidquam joci commistum est. *Tu autem, homo Dei* ²², uti possibile et legitimum sit, ita cum hominibus paciscens, nuntia confidenter omnibus ipsis benevolentiam, quæ a nobis præstabitur, mercedumque plenam copiam. Trademus enim omnia nulla re deficientes ; Deo, per tuas preces, bene-